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Kiedy doświetlą przejście na skrzyżowaniu Dworcowej i Mickiewicza?

ENEA zapowiada montaż dodatkowego wysięgnika
Jak pisaliśmy już 7 grudnia, do prezydenta miasta została złożona interpelacja odnośnie przejścia na skrzyżowaniu ulic Dworcowej i Mickiewicza, 
które wymaga doświetlenia. Rafał Zając uzyskał w tym względzie deklarację od właściciela majątku oświetleniowego Dworcowej i Mickiewicza czyli 
ENEI Oświetlenie. 

- W ciągu ulicy Dworco-
wej przy skrzyżowaniu z uli-
cą Mickiewicza zlokalizowane 
jest przejście dla pieszych, na 
którym występuje duże natę-
żenie ruchu pieszych – zazna-
cza radny Krzysztof Kozłowski 
- Przejście to stanowi najkrót-
szą drogę dojścia do dwor-
ca PKP z wielu dzielnic mia-
sta. W godzinach popołudnio-
wych i wieczornych występu-

ją trudne warunki widoczno-
ści (niedostateczne oświetle-
nie). W związku z powyższym 
zwracam się z prośbą o nie-
zwłoczne zainstalowanie de-
dykowanych urządzeń, lamp 
doświetlających przedmioto-
we miejsce. Mając na uwadze 
długi czas realizacji profesjo-
nalnego rozwiązania wnio-
skuję o rozważenie szybkiego 
montażu dodatkowego wysię-

gnika z lampą na istniejącym 
słupie (róg ulicy Mickiewicza 
— Dworcowa) – dodaje radny 
K. Kozłowski.

Do sygnalizowanego proble-
mu odniósł się prezydent Ra-
fał Zając - W odpowiedzi na 
interpelację w sprawie popra-
wy bezpieczeństwa przy przej-
ściu dla pieszych znajdującego 
się przy ul. Dworcowej (doj-
ście do dworca PKP) infor-

muję, że właścicielem mająt-
ku oświetleniowego ul. Dwor-
cowej i ul. Mickiewicza jest 
ENEA Oświetlenie Sp. z o.o. W 
związku z powyższym zwróci-
liśmy się do właściciela oświe-
tlenia o wymianę pojedyncze-
go wysięgnika na słupie, który 
znajduje się na rogu ul. Mic-
kiewicza oraz ul. Dworcowej 
na wysięgnik podwójny wraz z 
montażem dodatkowej lampy 

oświetleniowej typu LED, któ-
ra będzie skierowana na przej-
ście. Wykonanie prac zosta-
nie zrealizowane w pierwszym 
kwartale 2022 roku – informu-
je prezydent. 

Miejmy nadzieję, że po wy-
konaniu montażu na przejściu 
przy Dworcowej i Mickiewi-
cza zrobi się jaśniej. 

Piotr Słomski

składowa, Podmiejska, Podleśna, orzeszkowej

Ruszają z budową obwodnicy północnej miasta
Właśnie rusza budowa obwodnicy północnej miasta. Inwestycja będzie realizowana za kwotę  9 378 611 zł. W pierwszym etapie powstanie ona od ul. 
Składowej do ul. E. Orzeszkowej wraz z wykonaniem ronda w pasie drogowym ul. Podleśnej. 

Na miejscu widać już przy-
gotowywanie terenu pod bu-
dowę obwodnicy. Na chwi-
lę obecną karczowany jest te-
ren między ulicami Podleśną i 
Podmiejską. 

Jak informuje Urząd Miejski, 

w ramach zadania pod nazwą 
„Budowa odcinka obwodni-
cy północnej Stargardu od ul. 
Składowej do ul. Orzeszkowej” 
zaplanowano realizację nastę-

pujących efektów rzeczowych: 
przebudowę odcinka obwod-
nicy północnej o długości 
846 m, budowę jednostronne-
go chodnika o długości 1 740 
m, ścieżki rowerowej o długo-
ści 686 m, budowę oświetle-

nia ulicznego 38 szt., budowę 
4 przystanku autobusowego z 
peronem, a także odwodnienia 
drogi. Nie zapomniano także o 
zaplanowaniu pasów zieleni po 

obu stronach drogi.
Chodzi o udrożnienie miasta
- To dobrze, że powstaje ob-

wodnica – mówi w rozmowie 
z Dziennikiem jeden z kie-
rowców - Miejmy nadzieję, że 
przyczyni się ona do udroż-
nienia ruchu w mieście. Ko-
nieczne jest, żeby centrum zo-
stało odciążone. Dla przykła-
du, samochody, które jadą do 
Stargardu od strony Świnouj-
ścia, Nowogardu czy Chociwla 
będą mogły pojechać w stronę 
Bydgoszczy bez konieczności 
przejazdu przez miasto – za-
znacza kierowca.

Także prezydent Stargardu 
Rafał Zając podkreśla istotne 
walory komunikacyjne nowo-
budowanej obwodnicy, wska-
zując m.in. na to, że odciąży 
ona przejazd na Pierwszej Bry-
gady przenosząc na siebie ruch 
tranzytowy między Szczeci-

nem a Goleniowem. Tak więc 
ogólna jakość poruszania się 
autem po ulicach naszego mia-
sta ma być w związku z po-
wstaniem obwodnicy wyraź-
nie odczuwalna. 

Przypomnijmy, że na budo-
wę obwodnicy Miasto pozy-
skało 6 500 000 zł z Rządowe-

go Funduszu Rozwoju Dróg. 
Ostatecznie obwodnica prze-
biegnie od ul. Hanzeatyckiej, 
ronda przy Tesco, następnie 
przez wymienione ulice Skła-
dową, Podmiejską, Podleśną i 
Orzeszkowej aż do granic mia-
sta.

Piotr Słomski

 Prace będą polegały także na rozbiórce nawierzchni bitumicznej na ul. Składowej.

Mapka przebiegu obwodnicy północnej miasta. Źródło UM w Stargardzie

 Obwodnica będzie dalej przebiegać przez ulicę Orzeszkowej do granic miasta

To właśnie tędy będzie przebiegać obwodnica północna miasta. Widok od ulicy 
Podmiejskiej, za wykarczowanym terenem jest ulica Podleśna. Miejsce na wysoko-
ści wiaduktu na ul. Składowej


